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Dein direkter Weg zu mehr Info ... 
 

Mehrberuflichkeit Fleischer (LFS Hollabrunn ) 
Grethe Wagner 

E-Mail: grethe.wagner@diefachschule.at 
Telefon: 0676/846388237 

 

Mehrberuflichkeit Zimmerer / Tischler (LFS Edelhof & LFS Hohenlehen) 
LFS Edelhof: Michaela Bauer-Windischhofer LFS Hohenlehen: Maria Ottenschläger 
E-Mail: office@lfs-edelhof.ac.at E-Mail: office@hohenlehen.at 
Telefon: 02822/52402 Telefon: 07445/225 
 Web: www.hohenlehen.at 

 

Mehrberuflichkeit Metallbearbeitung (LFS Warth) 
Sekretariat LFS Warth / Gerald Lindner 

E-Mail: bildungszentrum@lfs-warth.ac.at 
Telefon: 02629/2222-0 

Web: www.lfs-warth.ac.at 
 

Sozialbetreuungsberufe: Fachsozialbetreuer*in Altenarbeit, Behindertenarbeit, inkl. Pflegeassistenz - "Quereinstieg" 
(LFS Edelhof, LFS Mistelbach, LFS Warth) 
LFS Mistelbach: Michael Bernscherer LFS Warth: Franz Aichinger 
E-Mail: direktion@lfs-mistelbach.ac.at E-Mail: franz.aichinger@lfs-warth.ac.at 
Telefon: 02572/2421-0 Telefon: 02629/2222-0 
LFS Edelhof: Michaela Bauer 
E-Mail: office@lfs-edelhof.ac.at 
Telefon: 02822/52402 

 

Betriebs- und Dorfhelfer*innen-Lehrgang (LFS Gießhübl) 
LFS Gießhübl - Direktion 

E-Mail: office@mostviertler-bildungshof.at 
Telefon: 07472/62722 

Web : https://lfs-giesshuebl.ac.at 
 

Wein- und Getränkemanagement (LFS Krems) 
Daniela Krottendorfer 
E-Mail: weinmanagement@wbs-krems.at oder daniela.krottendorfer@wbs-krems.at 
Telefon: +43 2732 87516 
Web: www.weinmanagement-krems.at sowie https://lfs-krems.ac.at 

 

weitere Facharbeiter*innenausbildung „Anschlusslehre“ 
Julia Rosenthaler (BS Edelhof) 

E-Mail: julia.rosenthaler@bs-edelhof.ac.at 
Telefon: 02822/52402 

- check' deine Möglichkeiten! 
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Meisterausbildung 
Karin Kern (LK NÖ, LFA) 

Telefon: 05/0259/26405 
E-Mail: karin.kern@lk-noe.at 

 

Ausbildung Forstwart*in (Forstfachschule Traunkirchen) 
4801 Traunkirchen, Forstpark 1 
E-Mail: sekretariat@forstfachschule.at 
Telefon: 07617/21450 – 210 

 

Aufbaulehrgang Landwirtschaft (HBLA Wieselburg / HBLA Raumberg / HBLA Ursprung) 
HBLA Wieselburg - Direktion 

E-Mail: direktion@josephinum.at 
Telefon: 07416/52437-0 

 

Aufbaulehrgang Landwirtschaft und Ernährung (HBLA Pitzelstätten) 
HBLA Pitzelstätten - Direktion 
E-Mail: direktion@pitzelstaetten.at 
Telefon: 0463/493 91 

 

Aufbaulehrgang Forstwirtschaft (HBLA Bruck/Mur) 
Markus Vorraber 

E-Mail: markus.vorraber@forstschule.at 
Telefon: 03862/51770-62 
Web: www.forstschule.at 

 

Aufbaulehrgang Elementarpädagogik (BafEP Wien, Kenyongasse) 
Kristin Stejskal, Gerda Jelenc 
E-Mail: kristin.stejskal@bildung.gv.at, Gerda.Jelenc@bildung.gv.at 
Telefon: 01 523 29 83 209 
Web: https://www.kenyon.at/bafep/ 

 

Aufbaulehrgang Tourismus (HLT Retz) 
Barbara Sablik-Baumgartner, Jürgen Kirchner 

E-Mail: office@tourismusschulen-retz.ac.at 
Telefon: 02942/20464 

Web: www.tourismusschulen-retz.ac.at 
 

Berufsreife-Vorbereitungslehrgang (LFS Hollabrunn, LFS Gießhübl) 
Barbara Grötz 
E-Mail: barbara.groetz@diefachschule.at 
Telefon: 02952/2133 
Web: www.diefachschule.at 

 

„Summer School Niederösterreich - Einführung in das Studium und den Beruf Tierärztin/Tierarzt“ (LFS Hollabrunn)  
Verena Kucera 

E-Mail: verena.kucera@diefachschule.at  
Telefon: 02952/2133 od. 0664/846 388 207  

Web: www.diefachschule.at 

 


